

湖北省宏源药业科技股份有限公司 2015 年年度报告摘要更正公告

湖北省宏源药业科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2016 年 12 月 11 日公司召开第一届董事会第二十六次会议审议通过《关于公司前期会计差错更正及追溯调整的议案》，根据立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的信会师报字[2016]第 711916 号审计报告，公司已于 2016 年 12 月 13 日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台披露了公告编号 2016-098《关于前期会计差错更正及追溯调整的公告》。经核查，需对公司已披露的《2015 年年度报告摘要》（2016-021）进行更正，现将公司《2015 年年度报告摘要》中涉及的内容更正并公告如下：

（一）“二、主要财务数据和股东变化”中部分内容

更正前：

“

单位：元

项 目	2015 年（末）	2014 年（末）	本年（末）比上年（末）增减（%）
总资产	1,252,012,051.38	927,583,690.00	34.98%
归属于母公司股东的净资产	500,621,271.28	248,399,455.57	101.54%
营业收入	1,024,837,379.05	1,008,072,074.38	1.66%
归属于母公司股东的净利润	70,917,258.09	59,412,322.31	19.36%
归属于母公司股东的扣除非经	68,203,050.74	49,692,576.76	37.25%

常性损益后的净利润			
经营活动产生的现金流量净额	139,399,872.66	86,442,417.38	61.26%
加权平均净资产收益率	20.80%	31.74%	-34.47%
基本每股收益（元/股）	0.46	0.42	9.52%
稀释每股收益（元/股）	0.46	0.42	9.52%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	2.98	3.45	-13.62%

”

更正后：

“

单位：元

项 目	2015 年（末）	2014 年（末）	本年（末）比上年（末）增减（%）
总资产	1,249,257,082.46	960,880,377.78	30.01%
归属于母公司股东的净资产	507,046,991.93	260,865,232.64	94.37%
营业收入	1,003,128,433.47	1,030,600,974.86	-2.67%
归属于母公司股东的净利润	64,877,201.67	68,249,861.82	-4.94%
归属于母公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	62,568,724.48	58,530,116.27	-
经营活动产生的现金流量净额	151,705,641.69	119,356,315.37	-
加权平均净资产收益率	18.51%	34.96%	-
基本每股收益（元/股）	0.42	0.49	-14.29%
稀释每股收益（元/股）	0.42	0.49	-14.29%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	3.02	3.62	-16.57%

”

二、“三、管理层讨论与分析” 中部分内容

更正前：

“报告期内，公司实现营业收入 10.25 亿元，较上年同期 10.08 亿元增长 1677 万元，增幅 1.66%。归属于母公司股东的净利润 7091.72 万元，较上年同期 5941.23 万元增长 1150.49 万元，增幅 19.36%。

截止报告期末，公司资产总额 125201.20 万元，较上年末 92758.37 万元增长 32442.83 万元，增幅 34.98%；负债总额 74455.59 万元，较上年末 67918.42 万元增长 6537.17 万元，增幅 9.63%；归属于母公司股东的净资产 50062.13 万元，较上年末 24839.95 万元增长 25222.18 万元，增幅 101.54%。”

更正后：

“报告期内，公司实现营业收入 100312.8 万元，较上年同期 103060.1 万元下降 2,747.3 万元，降幅 2.67%。归属于挂牌公司股东的净利润 6,487.72 万元，较上年同期 6824.98 万元下降 337.26 万元，降幅 3.78%。

截止报告期末，公司资产总额 124,925.71 万元，较上年末 96,088.04 万元增长 28,837.67 万元，增幅 30.01%；负债总额 73,537.52 万元，较上年末 70,001.51 万元增长 3,536.01 万元，增幅 5.05%；归属于挂牌公司股东的净资产 50,704.70 万元，较上年末 26,086.52 万元增长 24,618.18 万元，增幅 94.37%。”

三、“四、涉及财务报告的相关事项” 中部分内容

更正前：

“4.1 本年度内会计差错更正及追溯重述事项

4.1.1 2014 年公司存在将票据融资等非常规融资活动形成的现金流列入现金流量表经营活动现金流情况，根据交易实质及《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更及差错更正》，经公司第一届董事会第十三次会议审议通过，公司现对 2014 年会计差错进行更正，并对 2014 年度财务报表相关项目进行追溯调整。调整后对 2014 年的资产总额、营业收入、净利润等均不产生影响。

4.1.2 根据《企业会计准则第 34 号—每股收益》第十三条规定发行在外普通股或潜在普通股的数量因派发股票股利、公积金转增资本、拆股而增加或因并股而减少，但不影响所有者权益金额的，应当按调整后的股数重新计算各列报期间

的每股收益, 由于 2015 年存在资本公积转增股本, 故 2014 年年报中基本每股收益从 0.85 元/股调整为 0.42 元/股。

4.2 与上年度财务报告相比, 本公司 2015 年度合并范围发生变更, 新增纳入合并的主体有武汉双龙药业有限公司和湖北楚天舒药业有限公司, 会计政策、会计估计和核算方法未发生变化。

4.3 立信会计师事务所(特殊普通合伙)对公司出具了信会师报字[2016]第 710893 号审计报告, 审计意见为标准无保留意见。”

更正后:

“4.1 本年度内会计差错更正及追溯重述事项

4.1.1 2014 年公司存在将票据融资等非常规融资活动形成的现金流列入现金流量表经营活动现金流情况, 根据交易实质及《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更及差错更正》, 经公司第一届董事会第十三次会议审议通过, 公司现对 2014 年会计差错进行更正, 并对 2014 年度财务报表相关项目进行追溯调整。

4.1.2 本年度内发生会计差错更正需追溯重述:

(一) 会计差错更正的原因

(1) 公司出口业务收入确认政策以货物装船后, 相关装船单出具时点为收入确认时点, 公司实际操作过程中由财务部门收到报关单确认收入, 但由于出口单据流转的时滞, 导致公司出口收入确认时点与公司会计政策相比存在差异。故对公司出口业务收入进行追溯调整;

(2) 应付账款、其他应付款中核算项目存在交叉导致列报不清晰等, 本次进行统一梳理后作出重分类调整;

(3) 个人借款纳入公司账内核算

(二) 更正事项对 2015 年财务状况及经营成果的影响。

资产负债表项目	2015 年 12 月 31 日						主要原因及性质 说明
	合并报表			母公司报表			
	更正前	更正后	影响	更正前	更正后	影响	
货币资金	177,171,471.06	177,601,412.35	429,941.29	169,860,147.37	170,290,088.66	429,941.29	原因及说明(3)
应收账款	90,572,206.98	103,548,836.27	12,976,629.29	79,303,953.86	92,280,583.15	12,976,629.29	原因及说明(1)
其他应收款	7,225,508.50	11,145,508.50	3,920,000.00	65,413,549.89	69,333,549.89	3,920,000.00	原因及说明(2)
存货	162,226,819.18	142,751,044.10	-19,475,775.08	134,011,678.02	114,535,902.94	-19,475,775.08	原因及说明(1)
其他流动资产	11,747,242.69	11,089,753.89	-657,488.80	657,488.80		-657,488.80	原因及说明(1)
递延所得税资产	760,705.36	812,429.74	51,724.38	468,900.70	520,625.08	51,724.38	原因及说明(1)
应付账款	90,482,554.79	106,822,293.54	16,339,738.75	64,599,333.09	80,886,550.74	16,287,217.65	原因及说明(1)
预收款项	46,897,686.94	31,239,440.74	-15,658,246.20	42,803,688.54	27,145,442.34	-15,658,246.20	原因及说明(1)
应交税费	14,639,443.75	16,687,059.09	2,047,615.34	11,529,398.63	13,577,013.97	2,047,615.34	原因及说明(1)
其他应付款	53,008,047.66	41,098,250.20	-11,909,797.46	47,197,368.33	35,340,091.97	-11,857,276.36	原因及说明(2)
盈余公积	13,808,050.32	14,464,367.40	656,317.08	13,808,050.32	14,464,367.40	656,317.08	原因及说明(1)
未分配利润	113,441,626.57	119,211,030.14	5,769,403.57	124,272,452.79	130,041,856.36	5,769,403.57	原因及说明(1)
利润表项目	2015 年度						主要原因及性质 说明
	合并报表			母公司报表			
	更正前	更正后	影响	更正前	更正后	影响	
营业收入	1,024,837,379.05	1,003,128,433.47	-21,708,945.58	965,379,190.68	943,670,245.10	-21,708,945.58	原因及说明(1)
营业成本	784,540,865.13	768,547,034.88	-15,993,830.25	736,512,336.11	720,518,505.86	-15,993,830.25	原因及说明(1)
销售费用	47,039,109.75	47,286,906.18	247,796.43	42,725,364.11	42,973,160.54	247,796.43	原因及说明(2)
管理费用	74,532,333.45	74,506,981.93	-25,351.52	67,620,953.22	67,595,601.70	-25,351.52	原因及说明(2)

财务费用	32,989,489.71	33,350,043.43	360,553.72	28,895,477.95	29,256,031.67	360,553.72	原因及说明(1)
资产减值损失	4,412,779.57	4,866,063.80	453,284.23	-775,392.13	-322,107.90	453,284.23	原因及说明(2)
营业外支出	1,090,632.88	1,567,962.48	477,329.60	1,089,528.82	1,566,858.42	477,329.60	原因及说明(1)
所得税费用	12,343,846.01	11,155,174.64	-1,188,671.37	12,894,197.19	11,705,525.82	-1,188,671.37	原因及说明(1)
现金流量表项目							
收到其他与经营活动有关的现金	18,547,350.74	19,581,876.46	1,034,525.72	16,449,238.34	17,483,764.06	1,034,525.72	原因及说明(3)
支付其他与经营活动有关的现金	63,615,205.63	52,343,962.32	-11,271,243.31	53,175,550.16	46,396,706.85	-6,778,843.31	原因及说明(3)
收到其他与筹资活动有关的现金	119,250,000.00	142,414,142.44	23,164,142.44	118,500,000.00	141,574,142.44	23,074,142.44	原因及说明(3)
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	21,705,768.18	22,080,584.86	374,816.68	19,153,890.28	19,528,706.96	374,816.68	原因及说明(3)
支付其他与筹资活动有关的现金	205,781,454.25	249,180,089.64	43,398,635.39	157,452,450.68	196,268,686.07	38,816,235.39	原因及说明(3)
期初现金及现金等价物余额	52,115,964.26	60,849,446.15	8,733,481.89	39,601,601.64	48,335,083.53	8,733,481.89	原因及说明(3)
期末现金及现金等价物余额	133,341,435.78	133,771,377.07	429,941.29	126,330,112.09	126,760,053.38	429,941.29	原因及说明(3)

(三) 会计差错更正事项对前期主要财务指标的影响

财务指标	2015 年		
	更正前	更正后	影响
资产合计(元)	1,252,012,051.38	1,249,257,082.46	-2,754,968.92
负债合计(元)	744,555,871.75	735,375,182.18	-9,180,689.57
归属于母公司所有者权益合计(元)	500,621,271.28	507,046,991.93	6,425,720.65
营业收入(元)	1,024,837,379.05	1,003,128,433.47	-21,708,945.58
归属于母公司所有者的净利润(元)	70,917,258.09	64,877,201.67	-6,040,056.42
资产负债率 (%)	59.47	58.87	-0.60
加权平均净资产收益率(%)	20.8	18.51	-2.29
每股收益(元)	0.46	0.42	-0.04

（四）更正事项对公司收入分类、前五大供应商以及前五大销售客户的影响

由于公司前期会计差错更正及追溯调整等原因导致公司收入分类，前五大客户情况以及前五大供应商情况存在披露差异，需进行更正。

4.1.3 根据《企业会计准则第 34 号—每股收益》第十三条规定发行在外普通股或潜在普通股的数量因派发股票股利、公积金转增资本、拆股而增加或因并股而减少，但不影响所有者权益金额的，应当按调整后的股数重新计算各列报期间的每股收益，由于 2015 年存在资本公积转增股本，故 2014 年年报中基本每股收益从 0.97 元/股调整为 0.49 元/股。

4.2 与上年度财务报告相比，本公司 2015 年度合并范围发生变更，新增纳入合并的主体有武汉双龙药业有限公司和湖北楚天舒药业有限公司，会计政策、会计估计和核算方法未发生变化。

4.3 立信会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了信会师报字[2016]第 710893 号审计报告，审计意见为标准无保留意见。”

除上述更正外，不存在其他更正。我们对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。

特此公告。

湖北省宏源药业科技股份有限公司

董事会

2017 年 6 月 28 日